ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2018                                                                                                               № 66
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 04.05.2017 № 77  «Об утверждении «Положения о межведомственной комиссии для   оценки находящихся в эксплуатации жилых помещений независимо от формы собственности и расположенных на территории  Кривошеинского сельского поселения»

В связи с поступившим протестом прокурора Кривошеинского района от 03.05.2018 № 42-2018 на постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 04.05.2017 № 77 «Об утверждении «Положения о межведомственной комиссии для   оценки находящихся в эксплуатации жилых помещений независимо от формы собственности и расположенных на территории  Кривошеинского сельского поселения» в целях приведения в соответствие к действующему законодательству, учитывая штатные изменения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 04.05.2017 № 77  «Об утверждении «Положения о межведомственной комиссии для   оценки находящихся в эксплуатации жилых помещений независимо от формы собственности и расположенных на территории  Кривошеинского сельского поселения» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:

«6.Состав межведомственной комиссии утверждается правовым актом Администрации Кривошеинского сельского поселения.

В состав межведомственной комиссии входит не менее 5 человек: председатель межведомственной комиссии, заместитель председателя Межведомственной комиссии, члены  межведомственной комиссии.

Председателем межведомственной комиссии является Глава Кривошеинского сельского поселения (Глава Администрации).

В состав межведомственной комиссии входят специалисты Администрации Кривошеинского сельского поселения.

В состав межведомственной комиссии по согласованию включаются также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, в необходимых случаях органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций.

В заседании межведомственной комиссии с правом совещательного голоса может участвовать собственник жилого помещения (представитель собственника или иное уполномоченное собственником лицо), который извещается о дате, времени и повестке дня заседания межведомственной комиссии секретарем межведомственной комиссии.

В случаях, предусмотренных пунктом 7 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, к работе в межведомственной комиссии привлекаются квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса».

1.2.Приложение № 2 к постановлению Администрации Кривошеинского сельского поселения от 04.05.2017 № 77 изложить в новой редакции (приложение к постановлению)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Районные вести» и подлежит размещению на сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кривошеинского сельского поселения            /подпись/      О.П. Казырский
Сайнакова Л.В.

2-29-91

Приложение 1

к постановлению Администрации

Кривошеинского сельского поселения

                                                                                                                         от  15.05.2018  № 66

Состав

межведомственной комиссии для   оценки находящихся в эксплуатации

жилых помещений независимо от формы собственности и

расположенных на территории  Кривошеинского сельского поселения

   Председатель комиссии: Казырский Олег Петрович, Глава Кривошеинского сельского поселения (Глава Администрации);

   Заместитель председателя комиссии: Шейн Владимир Алексеевич – ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Кривошеинского сельского поселения;

   Секретарь комиссии: Гайдученко Надежда Сергеевна – ведущий специалист по юридическим вопросам, взаимодействию с общественностью Администрации Кривошеинского сельского поселения;

Члены комиссии:

1. Кавалевская Светлана Анатольевна – управляющий делами Администрации Кривошеинского сельского поселения;

2. Сайнакова Людмила Владимировна – и.о. ведущего специалиста по экономическим вопросам, управлению и контролю муниципальным имуществом Администрации Кривошеинского сельского поселения;

3. Горбиков Александр Петрович – главный специалист по строительству и архитектуре Администрации Кривошеинского района (по согласованию);

4. Семенов Иван Александрович – Начальник ОНД и ПР - Главный государственный инспектор по пожарному надзору Кривошеинского района Томской области (по согласованию);

5. Ершова Татьяна Викторовна – Начальник ТО Роспотребнадзора Кривошеинского района (по согласованию).